



Manifestacja 1-majowa w Moskwie, fragment pochodu. CAF - Telefoto



Na zdjęciu: na trybunie honorowej — uczestników pochodu 1-majowego powitają (od lewej) Józef Cyrankiewicz, Władysław Gomułka, prezydent Sukarno i Aleksander Zawadzki. CAF — fot. Tymński

Po czterech dniach wizyty

SERDECZNIE ŻEGNANY

prezydent Sukarno opuści Polskę

- Podpisanie wspólnego oświadczenia
- A. Zawadzki zaproszony do odwiedzenia Indonezji

Prezydent Republiki Indonezji, dr Sukarno, który udał się do Szwecji. Na lotnisku Okęcie dostojnego gościa zegnali: przewodniczący Rady Państwa — A. Zawadzki, prezes Rady Ministrów — J. Cyrankiewicz, członkowie Biura Politycznego KC PZPR — I sekretarz KC PZPR Wł. Gomułka, St. Jedrychowski, Ignacy Łoga-Sowiński i Adam Rapacki; zastępcy przewodniczącego Rady Państwa — S. Kulczyński i Oskar Lange; wiceprezesa Rady Ministrów — P. Jaroszewicz, Z. Nowak i inni.

Ponad 4 mln zł zebrano 1 MAJA na budowę szkół

Zorganizowana w całym kraju w dniu 1 maja kwesta uliczna na budowę 1000 szkół przyniosła bardzo dobre wyniki. Jak wygląda z wstępnych meldunków nadstawianych z terenu, zebrano w tym dniu na Społeczny Fundusz Budowy Szkół ponad 4 mln zł. Największą ofiarności wykazało społeczeństwo miast i woj. katowickiego, przekazując ok. 736 tys. zł. Na drugim miejscu znajduje się woj. wrocławskie — ok. 400 tys. zł, dalej Warszawa — około 377 tys. zł, woj. kieleckie — ok. 185 tys. zł i woj. łódzkie — ok. 158 tys. zł.



MANIFESTACJA PIERWSZOMAJOWA W KIELCACH. Młodzież ZMS w pochodzie

WASZYNGTON PAP. Astronom amerykański G. de Vaucouleurs zakomunikował w Waszyngtonie o odkryciu powtarzającym się — o istnieniu życia na Marsie. De Vaucouleurs, który na sympozjum urządzone przez Krajową Akademię Nauk USA przedstawił na temat Marsa i Wenus, oznajmił, że jego kolega z obserwatorium harwardzkiego, William Sinton, przedstawił badania małej kolumny zawierającej załamanie światła. Ciężkie, niejasne plamy, w których nie Sinton odkrył charakterystyczne pasma pochłaniania, zajmują około 1/3 powierzchni Marsa i według niego, badacze są po prostu nieświadomymi różnicami. De Vaucouleurs podkreślił, że ostatnie odkrycie oznacza, że Mars może być „czarną pianką” władze pierwszy pilotowany pojazd kosmiczny z Ziemi.

W skrócie

Trzy i pół tysięczna załoga budująca wielki kombinat paliwowo-energetyczny „Turów” rozwinięła szturmowe tempo robót. 1 czerwca br. w „Worku Turowskim” zaczęła się nowy, trudny etap — rusza zasadnicze prace górnicze, a mianowicie zbieranie nakładu ziemi, pod którą kryje się węgiel. Do tego czasu załoga pragnie jak najszybciej rozwinąć front wszystkich pozostałych robót.

3 bm. przybył do Warszawy wbytny radziecki aktor teatralny i filmowy Mikolaj Czerkasow. Przyjazd M. Czerkasowa związany jest z rozpoczynającą się 4 bm. w Warszawie sesją poświęconą orndwieniu jego do roku artystycznego.

Balon „Katowice”, który w dniu 1-majowego święta wystartował z boiska „Stali” w Katowicach do swego pierwszego lotu przelatał około 85 km. znajdował się on w powietrzu blisko 2 godziny a wylądował w Falowie koło Pyskowie.

Sezon letni za pasem

Miejscowości wypoczynkowe i uzdrowiska przygotowują się na przyjęcie wczasowiczów

W nadchodzącym sezonie letnim, obok zorganizowanych form wypoczynkowych w domach FWP i schroniskach PTPK, z których skorzysta blisko 400 tys. osób, rady narodowe przywiązuja dużą wagę do stworzenia takich warunków, w miejscowościach wczasowych, które umożliwiłyby spędzenie letnich urlopów prywatnym osobom, a zwłaszcza rodzinom z dziećmi.

Dzięki działalności poszczególnych rad terenowych w całym sezonie letnim uruchomionych zostanie wiele pomieszczeń tego typu — campingowego oca

zakońców gastronomicznych i punktów usługowych. Nada Narodowa w Kazimierzu n/Wielką uprządkowane nowe plaże, przy której być może jeszcze w bieżącym sezonie powstanie ośrodek kąpielowy.

(Dokończenie na str. 2)

»Przepióreczka«

W 34. rocznicę śniętienia Przepióreczki pady następująca lista:

21, 1, 7, 18, 5, 11,

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Słowo

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK X. Nr 122 (3075) RĄDOM - KIELCE, PONIEDZIAŁEK, 4 MAJA, 1959 R. Nakł. 79.947

„Polska krajem

ludzi kształcących się”

— naczelnne hasło tegorocznych Dni Oświaty Książki i Prasy

Pianino?



Wzrosła rozpoczyna się w całym kraju Dni Oświaty, Książki i Prasy. Obok wielu tradycyjnych form obchodu tego święta kultury i oświaty, jak kiermasze, spotkania z pisarzami, wieczory literackie, tegoroczne „Dni” przewidyją także imprezy, które zapoczątkują długotrwałą pracę na podniesienie oświaty i kultury wśród najszerszych rzesz społeczeństwa polskiego.

W myśl hasła „Polska krajem ludzi kształcących się” komitet „Dni” w całym kraju położy szczególny nacisk na wszelkie formy popularyzowania wiedzy, zwłaszcza na terenach niedobrych pod tym względem.

Drugim czołowym hasłem tegorocznych „Dni” jest: „Tysiąc szkół na Tysiąclecie”.

Komitet obchodu „Dni” w porozumieniu z terenowymi komitetami Frontu Jedności Narodu i oddziałami Społecznego Funduszu Budowy Szkół, urządza wiele imprez oraz uliczne zbiórki, z których dochód przeznaczają na budowę szkół.

LONDYN

Winston Churchill, lecący 34 lata, opuszcza Londyn, udając się z prywatną wizytą do prezydenta Eisenhowera. Churchill odlatuje z Londynu w poniedziałek o 12 w południe i jest spodziewany w Nowym Jorku w 3 godzinie później.

NOWY JORK

Kosmołotnia panamska opublikowała oficjalny komunikat stwierdzający, iż 37 członków ubiegłorocznej grupy, która wylądowała na wyspach półwyspu San Blas w Panamie, żyje i jest w doskonałym zdrowiu. Zostali oni powołani do stolicy kraju i osadzeni w areszcie.

Nowy układ sił w Wyścigu Pokoju

i rekord świata w trójskoku sensacjami sportowej niedzieli

Pierwsza dwa etapy XII Wyścigu Pokoju przyniosły wiele sensacji. To niekiedy trasa była przede wszystkim świętem dla stały w składowi BELGIJ, WŁOCH i HOLLANDII, którzy w poprzednich wyścigach niejednokrotnie dawali znać o sobie jako doświadczeni i indywidualni, a obecnie stali się niewyłącznie podległymi walemi Związku Radzieckiego i NRD w walce o pieczęć mistrzostwa w klasyfikacji zespołowej. Nadzwyczajnie dobra była forma WED, który wczoraj w komplecie zajął ostat



Parę osób zginęło w katastrofie samolotu amerykańskiego, który rozbił się w pobliżu miejscowości Palmira (Majorka) do Monachium. Na pokładzie samolotu znajdowało się dwóch pasażerów i trzy osoby załogi.

Fidel Castro żąda »Planu Marshalla« dla Ameryki Łacińskiej

NOWY JORK PAP. Jak donosiła z Argentyny, premier kubański, Fidel Castro, który w awnej podróży po państwach amerykańskich zatrzymał się w końcu ubiegłorocznego w Buenos Aires, zapowiedział do Stanów Zjednoczonych, aby opracowały »Plan Marshalla« dla Ameryki Łacińskiej i oddały do dyspozycji państwu Ameryki Południowej w ciągu najbliższych 10 lat 30 miliardów dolarów. Castro stwierdził, że zaoferowanie pomocy jest głównym problemem Ameryki Południowej. Za cofnięcie to podkreślił on jest wynikiem, a nie przyczyną braku stabilizacji politycznej w tych państwach i stanowi największe niebezpieczeństwo dla wolności i demokracji.

Giuseppe Saragat uda się do ZSRR

RZYM PAP. Jak informuje prasa włoska, sekretarz generalny Włoskiej Partii Socjaldemokratycznej Giuseppe Saragat uda się latem br. do Związku Radzieckiego, skąd otrzymał oficjalne zaproszenie.

PRASA AMERYKAŃSKA ocenia wyniki NARADY PARYSKIEJ

NOWY JORK PAP. Prasa amerykańska komentując wyniki paryskiej narady czterech zachodnich ministrów spraw zagranicznych wysuwa następujące uwagi:
1. Ministrowie osiągnęli »szybkie porozumienie«, ponieważ omawiali jedynie problemy nie kontrowersyjne, nie starając się nawet uzgodnić odmiennych punktów widzenia.

Revelacja Architektoniczny »wybryk« w USA

Słynny architekt amerykański Frank Lloyd Wright opracował nietypowy kształt projektu wieżowego budynku biurowego. Wyższe piętra wywołają ogromne wrażenie wśród architektów całego świata.

SEZON LETNI ZA PASEM

(Dokończenie ze str. 1)
stędie domków campingowych ze skrzynkami parkinglem.
»Do podniesienia atrakcyjności stolicy przykrośnie« — Karpacz przyciągnie niezapowiadane uchromienie już w lipcu br. kolejką linową z Karpacza na Wielką Kopę. W Jeleniej Górze powstało ostatnio Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego, które zajmować się będzie wynajmowaniem mieszkań dla letników w najbliższych domów przywrotnych w Szklarskiej Porębie, Przysięce, Jagniątkowie i innych miejscowościach leżących u stóp Karkonoszy. Oddziały PTT-K uruchomiła na sezon letni kilka nowych stacji turystycznych m. in. w Hądziarach, Jasnolęckich, Górach Kaczawskich i Białskich. Dzięki temu miejsce mało dotychczas znane pasma górskiego zostanie udostępnione turystom.
W wielu miejscowościach użyczkowych Dolnego Śląska, m. in. w Kudowie, Dusznikach i Polanicy, zostaną urządzone szoszone parkingi.
Do nowego sezonu letniego przystąpią także również handel, Szereg nowych sklepów i punktów gastronomicznych, jak również usługowych, a także ruchliwych kłosek sportowych ze staniem otwartymi w Karpaczu, Szklarskiej Porębie i Szreniawie.

Oświadczenie POLSKO-INDONEZYJSKIE

Na zaproszenie Rady Państwa Polskiej Rzeczywistości Ludowej przebywał w Polsce oficjalna wizyta w dniach od 29 kwietnia do 1 maja 1959 roku prezydent Republiki Indonezji dr Sukarno.
W czasie swego pobytu w Warszawie odwiedził Pałac Kultury i Sztuki, Muzeum Męczeństwa Narodów w Oświęcimiu oraz filski rejon orzeski, w tym część Ziem Odzyskanych, które powróciły do Polski na podstawie Uchwały Poczłamskiej. Prezydent Sukarno był również obecny na uroczystościach i-mjowych w Warszawie.
Prezydent Sukarno oraz towarzyszące mu osoby przeprowadziły rozmowy z następującymi kierownikami delegacji: Ludowej, przewodniczącym Rady Państwa PRL — Aleksandrem Zawadzkim, pierwszym sekretarzem Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — Władysławem Gomułą, prezesem Rady Ministrów PRL — Józefem Cyrankiewiczem.
W rozmowach uczestniczyli ze strony Polskiej Rzeczywistości Ludowej: zastępcy przewodniczącego Rady Państwa — Oskar Lange i Stanisław Kulczyński, wiceprezes Rady Mini-

strów — Piotr Jaroszewicz, minister spraw zagranicznych — Adam Rapacki, minister ze-ł-gospodarki — Władysław Gomuła, wiceminister spraw zagranicznych — Marian Maszkowski, wiceminister handlu zagranicznego — Janusz Burakiewicz, ambasador nadzwyczajny i pełnomocny PRL w Indonezji — Edward Słuczka, dyrektor departamentu w MSZ — Witold Rodziński.
Ze strony Republiki Indonezji: minister spraw zagranicznych — Subandrio, minister do spraw ambasadorów — Chaerul Saleh, weteranor w misji specjalnej — Aleksander Andries Maramis, sędzia Sądu Najwyższego Wiryoana Prodjodikoro, dyrektor gabinetu prezydenta — Tamzil St. Narayana, charge d'affaires dla Republiki Indonezji w Polsce — Fred Latumeten.

o bini o poln. 110 nastąpiło w Belwedżu podpisanie o-świadczenia polsko-indonezyjskiego ogłoszonego po zakończeniu wizyty oficjalnej w Polsce prezydenta Republik Indonezji dr Sukarno.
(Tekst oświadczenia podajemy poniżej).
Oświadczenie podpisał w imieniu strony polskiej — przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki, w imieniu strony indonezyjskiej — prezydent Sukarno.
Podczas uroczystości podpisania wspólnego dokumentu obecni byli ze strony polskiej: prezes Rady Ministrów — J. Cyrankiewicz, członkowie Biura Politycznego-KC PZPR i sekretarz KC PZPR Wł. Gomuła, Sł. Jedrychowski, I. Łoga - Sowiński i A. Rapacki; zastępcy przewodniczącego Rady Państwa — O. Lange, wiceprezes Rady Ministrów — P. Jaroszewicz i Z. Nowak, sekretarz Rady Państwa J. Horodkiewicz oraz członkowie Rady Państwa i rządu PRL.
Ze strony indonezyjskiej obecni byli: minister spraw zagranicznych Subandrio, minister do spraw weteranów — Chaerul Saleh, ambasador w misji specjalnej — Aleksander Andries Maramis, sędzia Sądu Najwyższego Wiryoana Prodjodikoro, dyrektor gabinetu prezydenta — Tamzil St. Narayana, charge d'affaires dla Republiki Indonezji w Polsce — Fred Latumeten.
Uroczystość zakończyła tradycyjna lampka wina.

Indonezja odnosi się z sympatią do inicjatywy Polski w sprawie utworzenia strefy bezatomowej w Europie Środkowej, jak również do wszelkich propozycji, które ułatwiają drogę do powstania takiego rodzaju i zakazu broń masowej zagłady.
Obie strony wyrażają nadzieję, że zbliżająca się konferencja ministrów spraw zagranicznych w Genewie da pozytywne wyniki i doprowadzi do rychłego aptowania na szczyt, w tym celu obie strony powinny dołożyć porównania w sprawie praktycznego rozwiązania aktualnych i ważnych zagadnień międzynarodowych.
Obie strony potwierdzają raz jeszcze swe poparcie dla zasad wyrażonych na konferencji azja tycko-afrykańskiej w Bandungu w 1955 roku i dla zasady międzynarodowej współpracy gospodarczej.
Obie strony wyrażają swe pełne poparcie dla walki przeciwko panowaniu kolonialnemu we wszystkich jego formach i przejawach. Opowiadają się o-nie po stronie narodów Azji i Afryki walczących o wyzwolenie, niepodległość i samodzielną byt narodowy. Obie strony widzą w tej walce nieodwracalny proces historyczny, którego nie uda się nikomu powstrzymać.
Wychodząc z tych antykolonialnych założeń strona polska popiera nadal w pełni prawo Indonezji do Iranu-zachodniego i wyraża przekonanie, że ta część rdzennego terytorium indonezyjskiego zostanie w niedalekiej przyszłości połączona z macierzą.
Obie strony uważają, że Taiwan stanowi integralną część Chińskiej Republiki Ludowej. Są one również zdania, że CHRL powinna zorganizować jej miejsce w Organizacji Narodów Zjednoczonych. Przechyliły się do zmniejszenia napięcia w stosunkach między-narodowych.
Obie strony wyrażają przekonanie, że wizyta prezydenta Indonezji w Polsce przyczyni się do dalszego zacieśnienia stosunków między-oba krajami i służyć będzie sprawie pokojowej współpracy. Kierując się dążeniem do rozwoju i wzmacnienia stosunków między Polską a Indonezją, prezydent Sukarno zapisał przewodniczącemu Rady Państwa Polskiej Rzeczywistości Ludowej, Aleksandra Zawadzkiego do złożenia wizyty w Indonezji. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

strów — Piotr Jaroszewicz, minister spraw zagranicznych — Adam Rapacki, minister ze-ł-gospodarki — Władysław Gomuła, wiceminister spraw zagranicznych — Marian Maszkowski, wiceminister handlu zagranicznego — Janusz Burakiewicz, ambasador nadzwyczajny i pełnomocny PRL w Indonezji — Edward Słuczka, dyrektor departamentu w MSZ — Witold Rodziński.

Ze strony Republiki Indonezji: minister spraw zagranicznych — Subandrio, minister do spraw ambasadorów — Chaerul Saleh, weteranor w misji specjalnej — Aleksander Andries Maramis, sędzia Sądu Najwyższego Wiryoana Prodjodikoro, dyrektor gabinetu prezydenta — Tamzil St. Narayana, charge d'affaires dla Republiki Indonezji w Polsce — Fred Latumeten.

W toku rozmów, które toczyły się w przyjaznej atmosferze i w duchu wzajemnego zrozumienia, obie strony wyraziły poglądy w sprawach dotyczących stosunków między-oba krajami i na temat niektórych problemów międzynarodowych.
Obie strony stwierdziły, że ich wspólnym dążeniem jest dalsze zacieśnianie przyjaznych stosunków między Polską a Indonezją.

Dokonując przeglądu »becnych« stosunków polsko-indonezyjskich obie strony z zadowoleniem stwierdziły, że zdotknięm znaczący postęp w dziedzinie współpracy gospodarczej i technicznej. Obie strony uważają za celowy dalszy rozwój tej współpracy. Obie strony wyraziły również zgodę na podjęcie wymiany kulturalnej.

W zakresie stosunków międzynarodowych oba rządy są gotowymi zwołaniem i realizacji współpracy między narodami i państwami niezależnie od ich ustroju politycznego. Uważają oni również, że jedynie polaj-

ka-szczerego pokojowego współ-istnienia, wolna od wszelkich metod zimnej wojny, może uchronić ludzkość od groźby nowej wojny światowej.
Obie strony wyrażają nadzieję, że wszystkie państwa kierujące się wolą pokoju podejmą wysiłki zmierzające do osiągnięcia prawdziwego międzynarodowego porozumienia w celu zachowania pokoju na całym świecie.

Obie strony uważają, iż dla osiągnięcia tego celu wszystkie problemy w Europie i Azji, powstałe w wyniku drugiej wojny światowej, powinny być rozważane drogą kontynuowania kontaktów i negocjacji między zainteresowanymi państwami.

Obie strony są zgodne co do konieczności podejmowania ścisłych wysiłków i inicjatyw zmierzających do stworzenia atmosfery wzajemnego zaufania, osiągnięcia stopniowego rozbrojenia oraz zakazu jądrowych broni masowej zagłady.

Obie strony wyrażają przekonanie, że wizyta prezydenta Indonezji w Polsce przyczyni się do dalszego zacieśnienia stosunków między-oba krajami i służyć będzie sprawie pokojowej współpracy. Kierując się dążeniem do rozwoju i wzmacnienia stosunków między Polską a Indonezją, prezydent Sukarno zapisał przewodniczącemu Rady Państwa Polskiej Rzeczywistości Ludowej, Aleksandra Zawadzkiego do złożenia wizyty w Indonezji. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

LONDYN PAP. Przywódcę opozycji — laborzystowskiej Gaitskell w przemówieniu wygłoszonym w londyńskim Hyde Parku z okazji święta Pracy oświadczył, że St. Zjednoczone nie powinny się wtrącać do polityki brytyjskiej. Gaitskell stwierdził, iż był »zaszkodliwy« gdy przeczytał komentarz amerykańskiego dziennika »Christian Science Monitor«, wyrażający opinię, iż »trudności, jakie napotyka Herter chcą do prowadzić do osiągnięcia jednolici wśród konsultacji zachodnich w kwestii Berlina, spowodowane są w dużym stopniu nadchodzącymi wyborami powszechnymi w W. Brytanii«.

Po zaznaczeniu, że konserwatyści i laburzyści mają prawo i wolne zdanie wybrzece, Gaitskell powiedział: »Pragnę ostrzec pana Hertera i innych Amerykanów, którym dobrze będzie, że ich ingerencja w sprawy wewnętrznej polityki W. Brytanii jest nader niepożądana. Pragnę podkreślić, że nie bardziej nie może przyczynić się do pogorszenia naszych zbliżonych stosunków, aniżeli chęć, aby najbliżej pozory, że rząd amerykański miesza się do problemu brytyjskich wyborów powszechnych«.

—)Od—
Przepisy o ruchu drogowym w kieleckich szkołach
Narzędzie przepisy o ruchu drogowym omawiane będą w szkołach Kieleckich Kuratorium Okręgu Szkolnego przesyła w tej sprawie do wszystkich inspektoratów, oświaty dyrekcji szkół i domów dziecka specjalne zarządzenie. Do pomocy w propagowaniu wśród młodzieży zasad prawidłowego ruchu piechego Wydział Komunikacji i Ruchu WRN rozsiła 600 odpowiedzielnych broszurek.
Akcja ta cenna jest tym bardziej, że w ostatnim okresie wzrosła liczba wypadków spowodowanych przez młodzież

Wychodząc z tych antykolonialnych założeń strona polska popiera nadal w pełni prawo Indonezji do Iranu-zachodniego i wyraża przekonanie, że ta część rdzennego terytorium indonezyjskiego zostanie w niedalekiej przyszłości połączona z macierzą.
Obie strony uważają, że Taiwan stanowi integralną część Chińskiej Republiki Ludowej. Są one również zdania, że CHRL powinna zorganizować jej miejsce w Organizacji Narodów Zjednoczonych. Przechyliły się do zmniejszenia napięcia w stosunkach między-narodowych.

Obie strony wyrażają przekonanie, że wizyta prezydenta Indonezji w Polsce przyczyni się do dalszego zacieśnienia stosunków między-oba krajami i służyć będzie sprawie pokojowej współpracy. Kierując się dążeniem do rozwoju i wzmacnienia stosunków między Polską a Indonezją, prezydent Sukarno zapisał przewodniczącemu Rady Państwa Polskiej Rzeczywistości Ludowej, Aleksandra Zawadzkiego do złożenia wizyty w Indonezji. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

Obie strony wyrażają przekonanie, że wizyta prezydenta Indonezji w Polsce przyczyni się do dalszego zacieśnienia stosunków między-oba krajami i służyć będzie sprawie pokojowej współpracy. Kierując się dążeniem do rozwoju i wzmacnienia stosunków między Polską a Indonezją, prezydent Sukarno zapisał przewodniczącemu Rady Państwa Polskiej Rzeczywistości Ludowej, Aleksandra Zawadzkiego do złożenia wizyty w Indonezji. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

Obie strony wyrażają przekonanie, że wizyta prezydenta Indonezji w Polsce przyczyni się do dalszego zacieśnienia stosunków między-oba krajami i służyć będzie sprawie pokojowej współpracy. Kierując się dążeniem do rozwoju i wzmacnienia stosunków między Polską a Indonezją, prezydent Sukarno zapisał przewodniczącemu Rady Państwa Polskiej Rzeczywistości Ludowej, Aleksandra Zawadzkiego do złożenia wizyty w Indonezji. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

Obie strony wyrażają przekonanie, że wizyta prezydenta Indonezji w Polsce przyczyni się do dalszego zacieśnienia stosunków między-oba krajami i służyć będzie sprawie pokojowej współpracy. Kierując się dążeniem do rozwoju i wzmacnienia stosunków między Polską a Indonezją, prezydent Sukarno zapisał przewodniczącemu Rady Państwa Polskiej Rzeczywistości Ludowej, Aleksandra Zawadzkiego do złożenia wizyty w Indonezji. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

Obie strony wyrażają przekonanie, że wizyta prezydenta Indonezji w Polsce przyczyni się do dalszego zacieśnienia stosunków między-oba krajami i służyć będzie sprawie pokojowej współpracy. Kierując się dążeniem do rozwoju i wzmacnienia stosunków między Polską a Indonezją, prezydent Sukarno zapisał przewodniczącemu Rady Państwa Polskiej Rzeczywistości Ludowej, Aleksandra Zawadzkiego do złożenia wizyty w Indonezji. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

Obie strony wyrażają przekonanie, że wizyta prezydenta Indonezji w Polsce przyczyni się do dalszego zacieśnienia stosunków między-oba krajami i służyć będzie sprawie pokojowej współpracy. Kierując się dążeniem do rozwoju i wzmacnienia stosunków między Polską a Indonezją, prezydent Sukarno zapisał przewodniczącemu Rady Państwa Polskiej Rzeczywistości Ludowej, Aleksandra Zawadzkiego do złożenia wizyty w Indonezji. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.



TO SA TYLKO KREDYTY, A NIE ODSZKODOWANIA

W roku bieżącym wojen- w racji entuzjast wojennych wódzwo kieleckich otrzyma- podarzenie są to jednak po- mało 110 milionów zło- podarce posiadający już w- tych kredytów na rolnictwo, 60- we piękne budynki. M. in. w- milionów złotych to kredyty- takiej Ufco znalazł się w- przeznaczony na tereny przy- lesław Kosulowski ze Słupki- czkówek. Z tego ostatniego- wej, który ma wznosić budo- praktycznie będzie korzystał- dynki i trzy hektary szań- 17 powiatów, a wyjątkiem- go sadu. W spale tym imie- powiatu jedrzejowskiego, ku- czone rownie i sekretarz- simelezwoskiego i szymbrowie- Prezydium Gromadzkiej Ra- kiego. Kredyt ten jest przy- dy w Słupki Nowej, który- dzielany na bardzo dogodnych- sady budowlane, który- warunkach. Mianowicie: spła- tak, że ludzie naprawi- cialność następuje po czterech- mieszkają w szalwicy, a- latach, okres spłat — do 30- niki, ani Prezydium Groma- lat, procent niski. dach, ani sędzia architek- Słubna architektom i budo- toniaro-budowlana, nie ma- wana do dnia 15 kwietnia- bał o to, aby im przyśła- miała dostarczyć do placówek- cines i ulokować na wy- Banku Rolnego wykas gospodar- wspomnianych latach. Tak- dów znieszonych w czasie- wypadki zrealizow w U- dłała wojennych a nie od- szech. Dlatego tak się dzie- budowlanych. Do odbudowy- je. Właśnie Paśkił-koś-ko- po- nien być brany tylko je- kę, że to nie są żadne krea- den budynek, albo dom miesz- ty, a odszkodowanie za str- kalny, albo obora, lab a odo- ty, poniesione w czasie d- la- la- łań wojennych. Takie pod- przez Bank Rolny wykazała,- ście utrudnia pracę Banku- że spisy gospodarstw zniszczo- Rolnego, zmusza do wysła- nych są robione — najefekty- specjalnych komisji kontro- „na lipę”. W trzech ko-rol- lujących itd. Kredyty przy- wanych gromadzkich radach- czkówek są kredytami wra- narodowych — Słupki Nowej- nymi z tym tylko, że wra- Daleszycach i Oleszczach wy- nki na których tylko się uda- typowane 36 gospodarzy, któ- są korzystniejsze.

W roku bieżącym wojen- w racji entuzjast wojennych wódzwo kieleckich otrzyma- podarzenie są to jednak po- mało 110 milionów zło- podarce posiadający już w- tych kredytów na rolnictwo, 60- we piękne budynki. M. in. w- milionów złotych to kredyty- takiej Ufco znalazł się w- przeznaczony na tereny przy- lesław Kosulowski ze Słupki- czkówek. Z tego ostatniego- wej, który ma wznosić budo- praktycznie będzie korzystał- dynki i trzy hektary szań- 17 powiatów, a wyjątkiem- go sadu. W spale tym imie- powiatu jedrzejowskiego, ku- czone rownie i sekretarz- simelezwoskiego i szymbrowie- Prezydium Gromadzkiej Ra- kiego. Kredyt ten jest przy- dy w Słupki Nowej, który- dzielany na bardzo dogodnych- sady budowlane, który- warunkach. Mianowicie: spła- cialność następuje po czterech- mieszkają w szalwicy, a- latach, okres spłat — do 30- niki, ani Prezydium Groma- lat, procent niski. dach, ani sędzia architek- Słubna architektom i budo- toniaro-budowlana, nie ma- wana do dnia 15 kwietnia- bał o to, aby im przyśła- miała dostarczyć do placówek- cines i ulokować na wy- Banku Rolnego wykas gospodar- wspomnianych latach. Tak- dłała wojennych a nie od- szech. Dlatego tak się dzie- budowlanych. Do odbudowy- je. Właśnie Paśkił-koś-ko- po- nien być brany tylko je- kę, że to nie są żadne krea- den budynek, albo dom miesz- ty, a odszkodowanie za str- kalny, albo obora, lab a odo- ty, poniesione w czasie d- la- łań wojennych. Takie pod- przez Bank Rolny wykazała,- ście utrudnia pracę Banku- że spisy gospodarstw zniszczo- Rolnego, zmusza do wysła- nych są robione — najefekty- specjalnych komisji kontro- „na lipę”. W trzech ko-rol- wanych gromadzkich radach- czkówek są kredytami wra- narodowych — Słupki Nowej- nymi z tym tylko, że wra- Daleszycach i Oleszczach wy- nki na których tylko się uda- typowane 36 gospodarzy, któ- są korzystniejsze.

„Mazowsze“ na czele polskiej grupy artystycznej NA FESTIWAL WIEDENSKI

26 lipca br. na stadionie spor- towym w Wiedniu otwarty zostanie VII Studencki Festiwal Młodzieży i Studentów. W tej wielkiej imprezie międzynarodowej, która trwać będzie do 4 sierpnia, weźmie udział 17 tys. dziewcząt i chłopców pochodzących ze wszystkich kontynentów, reprezentujących dziesiątki narodowości i ras, wyzających różne światopoglądy.

Jeżeli chodzi o delegację polską, to wiadomo już, że składać się ona będzie z ok. 350 osób reprezentujących wszystkie środowiska młodzieży oraz wszystkie organizacje młodzieżowe. Na czele delegacji stać będzie przewodniczący Zrzeszenia Studentów Polskich — Stefan Olszowski.

Obecnie trwają przygotowania mające na celu ostateczne wybranie polskiej grupy artystycznej na Festiwal. Trzema w grupie będzie Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze“.

Herter konferował z Dullesem

WASZYNGTON PAP. — Nowy sekretarz stanu, Herter, odwiedził w niedziele przebywającego w szpitalu Dullesa, i którym omawiał politykę i strategię Zachodu wobec Związku Radzieckiego. Jak informuje Reuter, obaj mężowie stanu przedyskutowali porozumienie osiągnięte przez zachodnich ministrów spraw zagranicznych w Paryżu i perspektywy nadchodzących rokowań ze Związkiem Radzieckim w sprawie Berlina i Niemiec. Herter zapoznał Dullesa z propozycjami, jakie mocarstwa zachodnie zamierzają przedstawić na konferencji genewskiej.

W „Kaczo“ o Turcji mówił będzie J. P. Gawlik

♦ Jutro o godzinie 18 w Klubie SDP „Kaczo“ członkowie i sympatycy Klubu spotkają się z Janem Pawłem Gawlikiem, który relacjonował będzie swą wrażeń z podróży do Turcji i Grecji.

Gzestaw Centkiewicz oraz ksiązkowa »Zgadu-Zg dula« na dzisiejszym radomskim »weczorku dla wszystkich«

DZISIO o godz. 19.00 w osmym »wieczorku dla wszystkich« zorganizowanym przez »Słowo Ludu« i RZGastr, weźmie udział znany literat, autor wielu książek o tematyce polskiej Gzestaw Centkiewicz. Podzieli się on z uczestnikami imprezy swoimi wrażeniami z wielu podróży, pobytu na Biegunie i ludniowym na Antarkydzie. Po nadto podczas wieczorku, który tym razem organizuje razem z nami »Dom Książki«, odbędzie się bliskowy konkurs związany z książką i pracą radomskich księgarń.

Jednakże wobec faktu, że koszt wyżywienia z ochroną zabytków, którym zagraszają wody Nilu, przekraczają środki finansowe wyasygnowane na ten cel przez ZRA i UNESCO, Organizacja Narodów Zjednoczonych oraz UNESCO w stosunkowo krótkim czasie będą musiały od- powiedzieć na prośbę ZRA. Należy dodać, że 1 bm. w Kairze podano do wiadomości, że prace przy budowie tamy assuanskiej rozpoczęte zostaną w październiku br.

Portret zmarłego dr Stanisława Jerschiny

dyrektora Studium Naukcyklopedycznego w Kielcach, odbędzie się w dniu 4 maja br. Wyprowadzenie zwłok ze Szpitala Wojewódzkiego na cmentarz miejscowy nastąpi o godz. 16, a szyn oświadczenia Rada Studium Naukcyklopedycznego.

XII WYSCIG POKOJU



Tygodniowy dodatek sportowy "Słowa Ludu"

1 Maja na stadionach Kielc, Ostrowca i Skarżyska



Podziwiany atak Belgii i ZSRR na I etapie Melichow (ZSRR) pierwszym zdobywcą żółtej koszulki Belg Van der Vecken i jego drużyna wygrywają drugi etap

Wyniki drużynowe
1. Belgia 4:25.11
2. ZSRR 4:43.50
3. Włochy 5:14.50
4. CSRR
5. NRD
6. Rumunia
7. Dania
8. Bułgaria
9. Anglia
10. Holandia
11. Węgry - wszyscy - 9:43.54
12. Polska 9:55.02
13. Szwajcaria 9:56.57
14. Francja 9:13.44
15. Finlandia 9:17.35
16. Luksemburg 9:28.34
17. Jugosławia 9:45.36

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA II ETAPU
1. Belgia 13.07.06
2. NRD 13.07.06
3. NRD 13.07.06
4. ZSRR 13.07.06
5. Holandia 13.08.19
6. Anglia 13.09.32
7-10 CSRR
Węgry
Polska
Jugosławia - 13.10.45

Wyniki indywidualne po 2 etapach:
1) Van der Vecken (Belgia) 7:15.56
2) Zorzi (Włochy) 7:15.56
3) Vindevoel (Belgia) 7:16.56
4) Van den Broeck (Belgia) 7:17.00
5-20 Gossens (Belgia)

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA po 2 etapach:
1) Van der Vecken (Belgia) 7:15.56
2) Zorzi (Włochy) 7:15.56
3) Vindevoel (Belgia) 7:16.56
4) Van den Broeck (Belgia) 7:17.00
5-20 Gossens (Belgia)

Wyniki indywidualne po 3 etapach:
1. Belgia 21:50.52
2. Włochy 21:50.56
3. ZSRR 21:50.58
4. NRD 21:51.00
5. Holandia 21:52.26
6. Anglia 21:53.26
7. CSRR 21:54.39
8. Węgry 21:54.39
9. Bułgaria 21:54.30
10. Rumunia 21:54.56
11. POLSKA 22:05.48
12. Dania 22:17.18
13. Szwajcaria 22:20.37
14. Francja 22:23.04
15. Monako 22:30.30
16. Finlandia 22:34.24
17. Luksemburg 22:46.17
18. Jugosławia 22:56.31

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA po 3 etapach:
1. Belgia 21:50.52
2. Włochy 21:50.56
3. ZSRR 21:50.58
4. NRD 21:51.00
5. Holandia 21:52.26
6. Anglia 21:53.26
7. CSRR 21:54.39
8. Węgry 21:54.39
9. Bułgaria 21:54.30
10. Rumunia 21:54.56
11. POLSKA 22:05.48
12. Dania 22:17.18
13. Szwajcaria 22:20.37
14. Francja 22:23.04
15. Monako 22:30.30
16. Finlandia 22:34.24
17. Luksemburg 22:46.17
18. Jugosławia 22:56.31

Wyniki indywidualne po 4 etapach:
1. Belgia 21:50.52
2. Włochy 21:50.56
3. ZSRR 21:50.58
4. NRD 21:51.00
5. Holandia 21:52.26
6. Anglia 21:53.26
7. CSRR 21:54.39
8. Węgry 21:54.39
9. Bułgaria 21:54.30
10. Rumunia 21:54.56
11. POLSKA 22:05.48
12. Dania 22:17.18
13. Szwajcaria 22:20.37
14. Francja 22:23.04
15. Monako 22:30.30
16. Finlandia 22:34.24
17. Luksemburg 22:46.17
18. Jugosławia 22:56.31

Wyniki indywidualne po 4 etapach:
1. Belgia 21:50.52
2. Włochy 21:50.56
3. ZSRR 21:50.58
4. NRD 21:51.00
5. Holandia 21:52.26
6. Anglia 21:53.26
7. CSRR 21:54.39
8. Węgry 21:54.39
9. Bułgaria 21:54.30
10. Rumunia 21:54.56
11. POLSKA 22:05.48
12. Dania 22:17.18
13. Szwajcaria 22:20.37
14. Francja 22:23.04
15. Monako 22:30.30
16. Finlandia 22:34.24
17. Luksemburg 22:46.17
18. Jugosławia 22:56.31

Wyniki indywidualne po 5 etapach:
1. Belgia 21:50.52
2. Włochy 21:50.56
3. ZSRR 21:50.58
4. NRD 21:51.00
5. Holandia 21:52.26
6. Anglia 21:53.26
7. CSRR 21:54.39
8. Węgry 21:54.39
9. Bułgaria 21:54.30
10. Rumunia 21:54.56
11. POLSKA 22:05.48
12. Dania 22:17.18
13. Szwajcaria 22:20.37
14. Francja 22:23.04
15. Monako 22:30.30
16. Finlandia 22:34.24
17. Luksemburg 22:46.17
18. Jugosławia 22:56.31

Wyniki indywidualne po 5 etapach:
1. Belgia 21:50.52
2. Włochy 21:50.56
3. ZSRR 21:50.58
4. NRD 21:51.00
5. Holandia 21:52.26
6. Anglia 21:53.26
7. CSRR 21:54.39
8. Węgry 21:54.39
9. Bułgaria 21:54.30
10. Rumunia 21:54.56
11. POLSKA 22:05.48
12. Dania 22:17.18
13. Szwajcaria 22:20.37
14. Francja 22:23.04
15. Monako 22:30.30
16. Finlandia 22:34.24
17. Luksemburg 22:46.17
18. Jugosławia 22:56.31

Wyniki indywidualne po 6 etapach:
1. Belgia 21:50.52
2. Włochy 21:50.56
3. ZSRR 21:50.58
4. NRD 21:51.00
5. Holandia 21:52.26
6. Anglia 21:53.26
7. CSRR 21:54.39
8. Węgry 21:54.39
9. Bułgaria 21:54.30
10. Rumunia 21:54.56
11. POLSKA 22:05.48
12. Dania 22:17.18
13. Szwajcaria 22:20.37
14. Francja 22:23.04
15. Monako 22:30.30
16. Finlandia 22:34.24
17. Luksemburg 22:46.17
18. Jugosławia 22:56.31

Wyniki indywidualne po 6 etapach:
1. Belgia 21:50.52
2. Włochy 21:50.56
3. ZSRR 21:50.58
4. NRD 21:51.00
5. Holandia 21:52.26
6. Anglia 21:53.26
7. CSRR 21:54.39
8. Węgry 21:54.39
9. Bułgaria 21:54.30
10. Rumunia 21:54.56
11. POLSKA 22:05.48
12. Dania 22:17.18
13. Szwajcaria 22:20.37
14. Francja 22:23.04
15. Monako 22:30.30
16. Finlandia 22:34.24
17. Luksemburg 22:46.17
18. Jugosławia 22:56.31

Sukces kieleckich motocyklistów

WARSZAWA. Odbyła się tu pierwsza w tym roku eliminacja do crossowych mistrzostw Polski gromadząc na starcie całą czołową krajową. Startowali również zawodnicy Świeżokrowskiego Klubu Motorowego LPZ uzyskując bardzo dobre wyniki.

W kat. 125 cm Kaluza zajął zdecydowanie pierwsze miejsce wyprzedzając drugiego na 10 sekund. Kaluza jechał na 10 sekund przed drugim, a w kategorii B (z wozami) Sikora i Rasmussen (na 102) po

Czy rekord Piątkowskiego ma szanse zatwierdzenia? Dalsze szczegóły koneckiej sensacji

Kielce - Sensacyjny wynik osiągnięty w Koneckich przez Piątkowskiego wywołuje ogromne zainteresowanie. Przedtem to wyniki zdobywane przewyższające dotychczasowy rekord Europy. Nie jest to jednak rekord, ale szansa na jego zatwierdzenie. Liczne wiadomości, że wszyscy pracownicy komisji, którzy mieli być odpowiedzialni za ocenę, otrzymali już informacje o tym, że Piątkowski jest najlepszym z nich. W tym samym czasie 4:22:22 w grupie kolarzy skłasyfikowanych w jednakowym czasie na miejscach od 34 do 49 przyjechali: Gazda - 4:25:35, 51. Fornalczyk 4:23:35, 76. Czarniecki 4:24:39.

Parada TABEL

- 1. Gwardia - Cracovia 6:1(1)
- 2. LKS - Górnik Z. 2:2
- 3. Ruch - Pogoń 1:0
- 4. Polonia Bt. - Polonia Bdg. 5:0(1)
- 5. Górnik R. - Legia 0:1
- 6. Wisła - Lechia 2:0(1)
- 7. Zawisza - Warta 3:1
- 8. Arkonka - Polonia W. 3:1
- 9. Lech - Śląsk 4:0
- 10. Unia T. - Naprzód 1:1
- 11. Legia K. - Stal S. 0:0
- 12. Stal M. - Włocławek 1:0
- 13. Stal R. - Unia R. 0:0

FOTO-LOTER

4, 9, 16, 17, 20, 28 (3)

OLIGA

PÓLNOC

1. Lech	7	12	14:3
2. Odra	7	12	14:5
3. Arkonka	7	10	10:5
4. Śląsk	7	9	13:10
5. Calisia	7	7	8:7
6. Warta	7	7	8:7
7. Olimpia	7	7	9:11
8. Polonia Gd.	7	6	7:8
9. Polonia W.	7	5	8:13
10. Zawisza	7	4	6:8
11. Piast NR	7	3	6:15
12. Pomorzanie	7	2	6:17

PÓLUDNIE

1. Wawel	7	11	13:3
2. Stal S.	7	10	10:6
3. Unia T.	7	9	9:4
4. Stal M.	7	9	8:8
5. Unia R.	7	8	12:8
6. Concordia	7	8	11:9
7. Naprzód	7	8	7:8
8. Stal R.	7	7	4:8
9. Piast G.	7	6	9:13
10. Legia K.	7	5	8:12
11. Szombierki	7	3	9:13
12. Włocławek	7	0	3:14

W pochodzie 1-majowym idą młodzi piłkarze kieleccy. Kielce. Najciekawiej ze wszystkich imprez organizowanych w Kielcach zapowiadają się mecze piłkarski pomiędzy okręgowymi reprezentacjami. W tym celu w Kielcach zostanie zorganizowane spotkanie, które będzie miało charakter widowiska. Szkoła, że w przedstawia Bydgoszcz przybyła do nas tylko w III-ligowym stopniu wzmocnionym jedynie stopniem Klimowiczem z Bydgoskiej Polonii.

W zawodach kieleckich grała w następującym zastawieniu: Paszkowski, Deraska, Kosobek, Wojciechowski, Kopycki, Piątek, Kucharski, Dobosz, Marcinak, Kucharski, Gruszczyński i Antos. Zastępstwo zwycięstwo odniósł zespół Kielce, wygrywając 3:1 (1:1). W tym dniu Kielce zdobyli Antos i Dobosz i dnia gości Skowronki. Sędziował p. Nowak z Kielc. Widzów ok. 5 tys.

W pierwszej części spotkania grała była zbyt ciekawa. Waga za to ponosiła przede wszystkim niespójność kieleckich, którzy grając egoistycznie nie potrafili dogodzić sytuacji wypracowanej przez pomocników oraz znajdującego się w rzeczywistości w bardzo dobrej formie Antosa. Po przerwie kielecta znacznie opanowali się i przetrwali teraz bardzo wyraźnie, zapewniając powolne zwycięstwo, który przewidywał zwycięstwo zespołu wyjazdowego. Reprezentacja naszego okręgu w zasadzie zdała egzamin. Można uważać, że w niektórych poręczach wprowadzić jeszcze pewne korekty, ale jak na początek sezonu to co widzimy w tym względzie jest bardzo dobrym wynikiem. Najwyższą notę zdobył w tym zespole nasz najlepszy strzelec, Antosowi i Gruszczyński. Zupełnie dobrze zdał egzamin na trudnej pozycji pomocnik Paszkowski z Ruchu.

Spotkanie w sumie stało na sobrym poziomie i było dobrze zorganizowane przez OZP. W tym dniu w przeddzień piłkarski BLKRT-nyca zwyciężyli w towarzyskim meczu Biera Śląsk i III ligi SIE-MIANOWICZANKI w stosunku 2:1, zdobywając zwycięskie bramki strzałem Tablarczyńskiego, Gajewskiego i Niebucka. Jest to dowód, że czasem zbyt wiele narzekamy na poziom w naszym III liżku.

W ramach imprez 1-majowych MKKF w Kielcach wznowił organizowanie tradycyjnych ulicznych wyścigów kolarskich. Na określonej trasie Plac Partyzanów - ul. Kilińskiego - Plac F. Marii - ul. Świerczewskiego rozegrano wyścig w dwóch grupach według posiadanych klas. W grupie pierwszej zdecydowanie najlepszy był kolarz SHL, zwyciężył Kuzela przed Dątkiewiczem i Meja. W grupie drugiej wygrał Blaszczak z SHL przed Skrodziwskim i Piast Chęć i Durlikiem SHL. Za wodom towarzyszyło duże zainteresowanie publiczności.

Rozegrano też międzynarodowy wyścig kielecki - KIELCE GOŁCI. Wzięła udział II-ligowa Cracovia, gospodarzy zaś Lechia i Unia, gospodarzy dwoma zawodnikami pełnioną dwoma zawodnikami istry - Czajka i Gubalski. W tym samym krakowskim wyścigu w stosunku 3:1 (13:12) grał w stosunku 3:1 (13:12).

W zawodach kieleckich zorganizowanych staraniem Kuratorium i Miejskiego Wydziału Oświaty startowało 82 uczestników, z czego 31 dziewcząt. Rozegrano trzy biegi na dystansach 10, 15 i 20 m.

Wyniki: Dziewczęta: 1. Nowacka (Skł. podst. Masłów) 3:29 (na 540 m), 2. Janik (Masłów) 3:04, 3. Janucha (Masłów) 2:44. Chłopcy: 1. Olski (Dorn Harcerza Kielce) 3:00, 2. Borkowski (Skola Nr 1 Kielce) 3:04, 3. Bandrowski (Skola podst. Masłów) 3:06.

W strzelaniu na odległość 10 m Olski pobili rekord okręgu młodzików uzyskując 160 (na 180) poprawiając poprzedni rekord o 3 punkty. Równocześnie odbywały się zawody łucznicze juniorów. W konkurencji L2-J (dystans 30 i 40 m) zwyciężył Twardy z Masłowa, uzyskując w pierwszej rundzie w zrytu w kategorii juniorów bardzo dobry wynik 329 pkt. przed Derzka (Masłów) 315.

OSKROWICE. Udane zwycięstwo w zawodach drużynowych OSKROWICE, w których startowało 1 zespołów w których startowały KZSO. Tytuły mistrzostwa zdobyli: KOBIECY: 100 m - Korzak (Lec. Nr 1) 4:1, 200 m - Korzak (Lec. Nr 1) 2:9, 400 m - Korzak (Lec. Nr 1) 1:47, 800 m - Sidorowicz (KZSO) 1:15, 1500 m - Sidorowicz (KZSO) 1:15.

MEZCZYSCY: 100 m - Nowakowski (KZSO) 1:11, 200 m - Nowakowski - Chudziński (Lec. Chęć) 1:13, 400 m - Jankowski - Sędziński (KZSO) 1:14, 800 m - Jankowski - Sędziński (KZSO) 1:14, 1500 m - Jankowski - Sędziński (KZSO) 1:14.

SKARŻYSKO. W tym roku w zawodach 1-majowych w Skarżysku wzięło udział 10 zespołów. W meczu piłkarskim zdobył tytuł mistrzowski MKS 3:3. Po zwycięstwie GRANATU spotkał się z zespołem SARMATI z Warszawy zwyciężając 13:5. Piłkarze MKS zajął 21 miejsce w klasyfikacji zespołów. W tym samym czasie w Skarżysku odbyły się zawody kolarskie. W tym samym czasie w Skarżysku odbyły się zawody kolarskie. W tym samym czasie w Skarżysku odbyły się zawody kolarskie.

